dia hostium castra simulatione uulnerati gregari militis ad suos referretur, tam insano quam necessario, sed felici admodum periculo, quum Philippi principis imperium totiusq; exercitus salus Barbari agasonis fideicomissa uideretur. In ea quoque pugna, quæ ad Binam antiquitus Bibriacum cōmissa est, usq; adeò feruidè ac insolenter imperatorij muneris oblitus hostibus se immiscuit, ut quum pro casside aperta tegeretur galea in occiputio graue uulnus acciperet, quo affectis neruorum initijs sinistro crure perpetuo claudicarit. Cæterum perpetua exercenti arma, & Philippo, Venetis & Florentinis, Pontificijs Eugenio uti diuersa tempora tulerunt, integra fide summaq; uirtute operam nauanti, insignis ei, & propè singularis gloria obuenit, una præsertim Luca urbe aduersus oppugnantium Floreninorum uim fortissimè defensa, conseruataq;. Cuius beneficij equestris statuae monumentum ei decreuerunt, cuius quod exercere ponì non potuit, simulacrum hodie etiam incolumi pictura in foro spectatur. Postremò quum iam senex diurnoq; nunquam intermissæ militiæ labore confectus, Picenoq; in agro apud Laureum montem à Francisco Sforzia profligatus, ex inducijs ad Philippum accersentem peruenisset, in Paralysis morbum incidit, maturanteq; eius mortem acerbissimo animi dolore, excessit è uita septuagenario proximus. Nam per eos forte dies nuntiatum ei fuerat, Franciscum eius filiū in Piceno ad Ulmeum montem à Francisco Sforzia, deletis eius copijs captum fuisse. Philip-

pus

pus qui eum insigni uirtutis merito fidei^q; nomine misericorde amabat, omnis funeris honore prosecutus est, sic, ut in templo maximo tumularetur. Sed eius uir memorabilis, cuncta insignia monumenta^q; Franciscus Sforzia uictor & imperij compos, postea deleuit; non boni quidem mortui sed filiorum eius odio, quando illum semper probum fidem^q; amicum extra bellum controversiam fuisse expertus. Si uero Franciscus & Iacobus in ipsum capitalis odij inimicitias perfidiosae simulationis exercuissent. Tantum enim poterat liuor ex contraria factionis emulatione conceptus, ut non prius Iacobus, uel ascitus gener, odium ponere desierit, quam ab Aragonio Ferdinando rege simulatione redintegrata amicitiae Neapolim accersitus, & in carcere ab Aethiope seruo securi matatus fuerit, uir profecto uirtute bellica Piccinino patri par, spiritu^q; Braccio & quandus, nisi iam ingenti ferocia successu^q; rerum, cunctis propè formidandus, turband^q; pacis semper author in perniciem suam consumptis omnibus amicitijs, immutata fata prouocasset.